ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2017 года

  № 8-7
О проведении Единых профсоюзных уроков

в общеобразовательных школах,

высших, средних и начальных учреждениях
профессионального образования
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  Кириллиной В.И. о проведении единых профсоюзных уроков в общеобразовательных школах, высших, средних и начальных учреждениях профессионального образования, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о проведении Единых профсоюзных уроков в общеобразовательных школах, высших, средних и начальных учреждениях профессионального образования, принять к сведению.

2. В целях формирования правовой культуры студентов и старшеклассников, отмечая важность работы по правовому всеобучу молодежи, провести Единые профсоюзные уроки с 15 марта 2017 года по 30 апреля 2017 года в общеобразовательных школах, высших, средних и начальных учреждениях профессионального образования.
3. Рекомендовать руководителям членских организаций и координационных советов организаций профсоюзов использовать проведение Единых профсоюзных уроков для усиления мотивации профсоюзного членства и вовлечения студенчества и работающей молодежи в члены профсоюза, формирования умения реализовывать на практике трудовые права и социальные гарантии.
4. Специалистам Аппарата Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) - кураторам членских организаций и координационных советов организаций профсоюзов, Молодежному совету Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) принять активное участие в организации проведения профсоюзных уроков и обеспечении методической литературой.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                           Н.Н. Дегтярев